中央区選挙管理委員会 会議録要旨

１ 開催日時   令和６年３月１日（金）

午後４時 30分～午後５時 30分

２ 開催場所   中央区役所 区役所６階 601会議室

３ 出席者

委員長   三木 啓二

委員長代理 前田 葉子

委  員  三味 裕子

委  員  蔦田 和美

参  与  稲嶺 一夫

参  与  岩﨑 恵久

事務局長  関口 富美夫

主  幹  釜野 敦成

選挙係長  廣石 哲也

選挙係員  森田 範子

４ 議 題

議決及び報告事項

(1) 選挙人名簿（２月１日～２月 29日分）登録の移替え及び抹消について

令和６年２月 29日現在の選挙人名簿登録者数について

大阪市中央区全体で

男 42,253名  女 48,831名  計 91,084名でした。

(2) 在外選挙人名簿（２月１日～２月 29日分）の登録及び抹消について

令和６年２月 29日現在の在外選挙人名簿登録者数について

大阪市中央区全体で

男 43名   女 72名   計 115名でした。

(3) 定時登録にかかる選挙人名簿（３月１日）の登録と抹消について

令和６年３月１日現在の選挙人名簿登録者数について

大阪市中央区全体で

男 43,058名  女 49,669名  計 92,727名でした。

(4) 在外選挙人名簿（３月 1日）の登録及び抹消について

令和６年３月１日現在の在外選挙人名簿登録者数について

大阪市中央区全体で

男 43名   女 72名   計 115名でした。

(5) 桃園投票区の投票所の移転について（検討）

上記項目について、検討を開始することになりました。

選挙管理委員より、桃園会館はもと南高等学校に比べて投票所内の面積が狭

くなるため、選挙人のピーク時の投票所内外の交通整理に最大限の気配りが

必要である。

また、高齢者や体の不自由な選挙人等、車で選挙に来られる場合に桃園会館

の正面の道路は突き当りが行き止まりとなっている。周辺道路を確認し、車

で来られる選挙人についても想定しておく必要があると意見がありました。

(6) その他

特にありませんでした。